
SENAMIESČIO KIEMAI – Pilies g. 8

Šioje vietoje namas tikriausiai stovėjo jau XIV a. pabaigoje. XIX a. po rekonstrukcijos
namas perstatytas ir paaukštintas iki trijų aukštų, fasadai įgijo klasicistinių formų ir
iki dabar mažai tepasikeitė. Kieme stovėjo arklidė (vėliau padidinta) ir daržinė.
Šiame pastate įsikūrė įvairių įstaigų ir aptarnaujančių firmų, todėl į kiemą galima
patekti.

Kapitulos namas 



SENAMIESČIO KIEMAI – Pilies g. 8



SENAMIESČIO KIEMAI – Pilies g. 8

Pastato tarpuvartėje išlikusios įstiklintos
medinės dvivėrės durys su metalinėmis
ažūrinėmis grotelėmis ir mediniais
apvadais.

Kieme augo medis, kuri dėl netinkamos
savo vietos (per arti namo sienos) buvo
pašalintas.



SENAMIESČIO KIEMAI – Pilies g. 8

Kieme matosi senas lauko riedulių grindinys. Stengtasi dalinai tvarkyti kiemo dangą –
Išluptas monolitinis betonas, jo vietoje sudėti lauko rieduliai. Trūkstamos rieduliu
dangos vietos kieme paliktos užpildytos asfalto danga, betoninėmis trinkelėmis.
Kiemas yra atviras, bet jaukios aplinkos nėra nes jame gausiai laikomi automobiliai.
Kieme buvo pašalinti du medžiai, kurie gadino pastatų pamatus, todėl kieme galėtų
atsirasti senamiesčio kiemams tinkamų želdynų. Kiemo naudotojai turėtų susirūpinti
kiemo įvaizdžiu ir imtis iniciatyvos jo sutvarkymui.

Taip galėtų atrodyti sutvarkyta danga.


